
 

ПРОТОКОЛ № 19 

  заседания Президиума Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  

первого созыва   
от 23 ноября  2022 года 

 

Место проведения – зал заседаний (Администрации района каб.№ 412) 

Председательствует:  Королькова Г. П., Председатель Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 
 

Установленное число членов Президиума – 8. 

Присутствует: 7 

Отсутствуют: Гвоздак И. М. (производственная необходимость). 

Приглашенные: Городилова Н. П., руководитель аппарата Администрации района. 
 

На утверждение выносится повестка дня. 
Утверждается повестка дня. 
 

1. О созыве  очередной десятой  сессии Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» и 
повестке дня 

2. О премировании Главы муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам работы за ноябрь  2022 года. 

3. О премировании Председателя  контрольно-счетного отдела муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по 
итогам работы за ноябрь 2022 года. 

4. О премировании Председателя Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам работы 
за ноябрь  2022 года. 

5. О представлении к награждению. 
 

Проводится голосование по утверждению повестки дня. 
     Результаты голосования: 
      - «за»- 7 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно.   
 

        По первому вопросу «О созыве  очередной десятой  сессии Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики» и повестке дня» слушали Королькову Г. П., Председателя Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики».         
 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 7 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно. 
 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 



     1. Определить дату очередной   десятой сессии Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» 
первого созыва и провести ее в два заседания: 
 07 декабря  2022 года в 10-00 часов (Место проведения: зал заседания Администрации 
Можгинского района , 412 кабинет); 
21 декабря 2022 года  в 10-00  часов (Место проведения: МБОУ «Можгинская СОШ», 
с.Можга,  микрорайон, д.7) 
  

      2. Рекомендовать для внесения  в  повестку дня очередной десятой сессии Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики»  следующие вопросы:  
  

1 О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики». 
2 Об утверждении перечня инициативных проектов   муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» для участия в 
ежегодном конкурсном отборе проектов на получении финансовой поддержки на 
реализацию проектов за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской 
Республики в 2023 году.  
3 Об утверждении Положения о  порядке  установки памятников,  мемориальных 
досок и других памятных знаков на территории  муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  
4 О внесении  изменений в   Положение об оплате труда депутатов, выборных 
должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»     
5 Об утверждении   плана работы   Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2023 год.    
6 Об утверждении ликвидационного баланса Администрации муниципального 

образования «Можгинский район». 
7 Об утверждении ликвидационного баланса Администрации муниципального 

образования «Большпудгинское»   
8 Об утверждении ликвидационного баланса Администрации муниципального 

образования «Горнякское»   
9 Об утверждении ликвидационного баланса Администрации муниципального 

образования «Кватчинское»  
10 Об утверждении ликвидационного баланса Администрации муниципального 

образования «Маловоложикьинское»  
11 Об утверждении ликвидационного баланса Администрации муниципального 

образования «Мельниковское»  
12 Об утверждении ликвидационного баланса Администрации муниципального 

образования «Нынекское»  
13 Об утверждении ликвидационного баланса Администрации муниципального 

образования «Нышинское»  
14 О Прогнозе социально – экономического развития муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годы».  
15 О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский 
район Удмуртской Республики» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы». 
16 О внесении изменений в решение Совета депутатов  от 15 декабря 2021 года № 4.2 
«О бюджете муниципального образования  «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики»  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

17 Об итогах реализации мероприятий в рамках Года  образования в Можгинском 
районе. 



 

 По второму вопросу «О премировании Главы муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам 
работы за ноябрь  2022 года» слушали Королькову Г. П., Председателя Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики».         

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 7 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

          Премировать Васильева А.Г., Главу муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам работы 
за ноябрь  2022 года в размере 25%  должностного оклада за фактически отработанное 
время. 
 

По третьему вопросу «О премировании Председателя контрольно-счетного 
отдела муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 

Удмуртской Республики» по итогам работы за ноябрь  2022 года» слушали 

Королькову Г. П., Председателя Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».         

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 7 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

Премировать Пантелееву Т. А., Председателя контрольно-счетного отдела 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики»  по итогам работы за ноябрь  2022 года в размере 25%  должностного оклада 
за фактически отработанное время. 

 

 

По четвертому вопросу «О премировании Председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 

Удмуртской Республики» по итогам работы за ноябрь  2022 года» слушали Шаранова 
А. Н., заместителя  Председателя Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 7 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно. 



 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

Премировать Королькову Г. П., Председателя Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  по 
итогам работы за ноябрь  2022 года в размере 25%  должностного оклада за фактически 
отработанное время. 

 

По пятому вопросу «О представлении к награждению» слушали  Городилову Н. 
П., руководителя аппарата Администрации района. 

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 7 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно. 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

        1. Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный работник 
социальной защиты Удмуртской Республики» за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм: 
        - Степанову Елену Юрьевну, специалиста по работе с семьей отделения социальной 
помощи семье и детям и профилактики безнадзорности филиала бюджетного учреждения 
социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский комплексный 
центр социального обслуживания населения» в городе Можге и Можгинском районе. 
 

     2. Представить для награждения Почетной грамотой Государственного Совета 
Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд: 
      - Новикову Любовь Васильевну, социального работника отделения социального 
обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов филиала бюджетного 
учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский 
комплексный центр социального обслуживания населения» в городе Можге и 
Можгинском районе. 
 

     3. Представить для награждения Почетной грамотой Государственного Совета 
Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд: 
      - Выгодчикову Татьяну Дмитриевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Можгинского района «Большеучинский 
детский сад № 1». 
 

 

   

       На этом, Президиум свою работу завершил. 
 

 

 

 

Председатель Совета  депутатов  
муниципального образования  
«Муниципальный округ Можгинский район  
Удмуртской Республики»                                                                                 Г. П. Королькова 


